
12 ECONOMIA 

Elm.ano cobra fundo 
regional justo e transição 
energética 1 EM BRASÍLIA! A reunião da 

Câmara temática de Desenvolvimento Econômico do 
Consórcio Nordeste contou com a presença de Geraldo Alckmin 

AURÉLIO ALVES 

WWW.OPOVO.COM,BR 
QUINTA-FEIRA 

FORTALEZA CEARA 27 DE JULHO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ouixeid - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
tie 2023.07.2e1. O Pregoeiro Oficial do Municiai° de Ouixel&CE. torna público, que será 
realizado o Certame Ilcitatório na rrodalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contrafação de 
empresa/pessoa física para a prestação de serviços na locação de 1 (uni) veiculo tipo Pior -Ui' 
cabine dupla. com condutor, destinado a atender as necessidades. da Secretaria de Intraestrutura 
do Municiai° de OuixeMeCE, conforme Edital Convocatório. Inicio de acolhimento das propostas: 
28 de Julho de 2323 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 09 deAgosto de 2023 às 08:00 horas, 
Inicio da sessão de disputa de preços: 09 de Agosto de 2023 às 08:00 horas, através do sito 
www.comprasquixelo.oem.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos 
endereços eletrônicos: wew.comprasquixelo.com.br e vedeetce.ce.gov.br. Informações pelo 
telefone: (88) 3579-1210. Cluerelõ/CE. 26 de Julho de 2023. Luiz Meses de Abreu Noto e
Pregoeiro Oficial. . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qui:cena - Aviso de Abertura dos Envelopes 
Proposta de Preços. A Comissão de Licitação de Ouixen3 comunica aos interessados que no 
próximo dia 31 de julho de 2023, às 09:00 noras, estará abrindo os envelopes Propostas de 
Preços referente a Tornada de Preços N° 0203.01/2023, cujo objeto é a contratação da 
prestação de serviços de drenagem de água pluviais na sede do Município de QuixenteCE. 
Quixeré-te, 27 de j ul ho de 2023. Tiago Meia Pires. Presidente da C PL. . 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N. 
02912023- SRP. O Pregoeiro do Municipio de Paraipaba/CE, terna paelico para conhecimento dos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°.0292023- SRP, cujo objetoó o Registrado Preços 
visando futuras e eventuais contratações para aquisições de refeições, lanches e água mineral. 
Inicio do acolhimento das propostas de preços: 27/072023. Data de abertura das propostas de 
preços: 09/08/2023 às 09h00rrin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em onnsideraçãcii 
horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sitiéis 
eletrônicos: www.novobbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.be www.paraipabe .ce.gov.b.r. 
Para ipaba/CE,26 de j ulho de 2023. Francisco Eduardo Sa les Vieira -Pregoeiro. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da 
Concorrência Peteca n°0192023. cujo objeto é a contratação de empresa para execução das 
obras de requalificação da orla da praia da Lagoinha no Munidpio de Paraipaba-CE. Foi 
declarada vencedora do certame a empresa: MSP Construções & Empreendimentos LTIDA, 
com valor global de RS 1.375.532.63 (hum milhão, trezentos e setenta e cinco mil, quinhentos e 
trinta e dois reais e sessenta e três centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 
109, inciso I. aliena "te. da Lei de Licitações vigente. Paraipaba-CE, 26 de julho de 2023. 
Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacatuba -Aviso de Imitação- Pregão Eletrônico 
N° 04.0052023- PERP. Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos de 
informática para atender ás ~idades da Secretaria de Assistõncia Social, Mulher, Cidadania e 
Direitos Humanos do Municlpio de Pacatuba. A Pregoeira de Pacatuba-CE -birra público para 
conhecimento dos interessados que até o dia 09 de agosto de 2023, às 08:00 horas (Horário de 
Brasília). estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
"hdps://novobbmnetcom.br" Acesso Identificado no link - licitações publicas-. O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no womAce.ce.gov.breidtacoes. O 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 16:00 horas). Pacatarba-Ce, 26 
de julho de 2023. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, 
avisa que no dia 09 de agosto de 2023, as 9:00h, realizará licitação. na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 2023.06.26.01, com fins de registro de preço para futura aquisição de material de 
consumo (fitas. sacolas e 'Sacos), para a distribuiçeo de alimentos pereciveis da merenda escolar 
de interesse da Secretaria de Educação de Pacajus/C E, conforme especificações do edital 
disponivel na Sede da Comissão e nos sltes: Mtp://municipioslce.ce.gov.breicitacoes, 
httpsehinew.pacajus.ce.gov.be e veariebbmnet.com.br. José Darias Cosmo de Oliveira, 
Ordenador de Despesas. Pacaj us/C E, 26de julho 4e2023. 

i 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EIARBALHA 
Através da SEINFRA, toma público que recebeu Licença Ambiental da AMASSAR, 
referente ao desassoreamento parcial do Riacho do Batoque, na Localidade entre a 
Malhada e o Buriti, em Ba rba I ha/C E. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 14 de agosto de 2023 às 10.009, abará licitação na 
modalidade Tomada de Preço ae 2023.0721.002, cujo objeto é a contratação de empresa para 
revitatzar,eo com urbansmo turistico ambiental do Polo de lazer Luis Carlos na Cidade de 


